公告编号：2023-003

ih 证券代码：871597        证券简称：海经海能        主办券商：中泰证券

青岛海经海洋能源工程技术股份有限公司重大诉讼公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次诉讼事项受理的基本情况及最新进展

（一）挂牌公司所处的当事人地位：被告

（二）收到应诉通知书的日期：2023 年 1 月 9 日

（三）诉讼受理日期：2023 年 1 月 4 日

（四）受理法院的名称：淄博市张店区人民法院

（五）反诉情况：无

（六）本案件的最新进展：

本案于 2023 年 1 月 4 日立案，将于 2023 年 2 月 9 日开庭。

二、本次诉讼事项的基本情况

（一）当事人基本信息

1、 原告

姓名或名称：淄博宏旺财务咨询合伙企业（有限合伙）

主要负责人：王传良

与挂牌公司的关系：无

2、 被告

姓名或名称：青岛海经海洋能源工程技术股份有限公司

法定代表人：李君

与挂牌公司的关系：董事长

3、 被告

公告编号：2023-003

姓名或名称：海合（青岛）海洋工程有限公司

法定代表人：魏秀记

与挂牌公司的关系：无

4、 被告

姓名或名称：山东桓政通和中小企业应急转贷基金有限公司

与挂牌公司的关系：无

5、 被告

姓名或名称：张光庆

与挂牌公司的关系：无

（二）案件事实及纠纷起因：

2022 年 5月 17 日，被告青岛海经海洋能源工程技术股份有限公司（以下简

称“海经公司”)与王传良签订借款合同一份。约定王传良出借给海经公司借款

本金 160 万元,借款期限 3个月，自 2022 年 5月 17日至 2022 年 8月 16日止，

月息 2.5%。被告李君、海合（青岛）海洋工程有限公司、山东桓政通和中小企

业应急转贷基金有限公司作为担保人在借款合同上签字盖章。约定担保方式为连

带责任保证担保，保证期限为借款到期之日后两年。担保范围包括借款本金、利

息、实现债权的费用。借款合同签订后，王传良按照合同约定将借款 160 万元打

入被告海经公司指定账号。

2022 年 6 月 15 日，王传良与原告淄博宏旺财务咨询合伙企业（有限合伙）

（以下简称“宏旺合伙企业”）签订《债权转让协议》一份，约定将王传良对被

告海经公司的债权全额转让给宏旺合伙企业。被告海经公司、海合（青岛）海洋

工程有限公司(以下简称“海合公司”)、李君、山东桓政通和中小企业应急转贷

基金有限公司(以下简称“桓政公司”)在债权转让通知书上签字盖章确认。但截

止原告起诉之日，针对该笔借款，被告海经公司仅偿还 40000 元利息，其余借款

本息均未偿还。

2022 年 6 月 20 日，原告宏旺合伙企业与被告海经公司签订《借款合同》一

份，约定宏旺合伙企业出借给海经公司借款本金 200 万元，借款期限 3 个月，自

2022 年 6 月 20 日至 2022 年 9 月 19 日止，月息 2%。被告李君、海合（青岛）

海洋工程有限公司、张光庆作为担保人在借款合同上签字盖章。约定担保方式为

公告编号：2023-003

连带责任保证担保，保证期限为借款到期之日后两年。担保范围包括借款本金、

利息、实现债权的费用。借款合同签订后，宏旺合伙企业按照合同约定将借款

200 万元打入被告海经公司指定账号。

现上述借款期限均已届满，但经原告宏旺合伙企业多次催促，各被告均未承

担还款责任。

（三）诉讼请求和理由

诉讼请求（金额:3853733.59 元）

1、请求判令被告青岛海经海洋能源工程技术股份有限公司偿还淄博宏旺财

务咨询合伙企业（有限合伙）借款本金 160 万元，支付淄博宏旺财务咨询合伙企

业（有限合伙）该笔借款截止到 2022 年 12 月 13 日借款利息 96,889.86 元，及自

2022 年 12 月 14 日起至该笔借款本金清偿完毕之日止的利息[按年利率 14.8%计

算]。

2、请求判令被告青岛海经海洋能源工程技术股份有限公司偿还淄博宏旺财

务咨询合伙企业（有限合伙）借款本金 200 万元，支付淄博宏旺财务咨询合伙企

业（有限合伙）该笔借款截止到 2022 年 12 月 13 日借款利息 143,539.73 元，及

自 2022 年 12 月 14 日起至该笔借款本金清偿完毕之日止的利息[按年利率 14.8%

计算]。

3、请求判令被告青岛海经海洋能源工程技术股份有限公司承担淄博宏旺财

务咨询合伙企业（有限合伙）因本案支出的保全保险费 3,304.00 元，律师费 10,000

元。

4、请求判令被告海合（青岛）海洋工程有限公司、李君对上述第一、二、

三项诉讼请求承担连带清偿责任。

5、请求判令被告山东桓政通和中小企业应急转贷基金有限公司对上述第一、

三项诉讼请求承担连带清偿责任。

6、请求判令被告张光庆对上述第二、三项诉讼请求承担连带清偿责任。

7、本案诉讼费、保全费等费用由各被告承担。

三、本次诉讼案件进展情况

公告编号：2023-003

（一）诉讼裁判情况

暂未开庭。

四、本次诉讼事项对公司的影响及公司应对措施

（一）对公司经营方面产生的影响：

截至本公告披露日，本次诉讼未对公司经营方面产生重大不利影响。公司将

会积极应对，维护自身合法权益，避免给公司及投资者造成损失。

（二）对公司财务方面产生的影响：

截至本公告披露日，本次诉讼未对公司财务方面产生重大不利影响。公司将

会积极应对，维护自身合法权益，避免给公司及投资者造成损失。

（三）公司采取的应对措施：

公司将积极解决诉讼事项，并履行信息披露义务。

五、其他应说明的事项

无

六、备查文件目录

《起诉状》

《法院传票》

《应诉通知书》

青岛海经海洋能源工程技术股份有限公司

董事会

2023 年 1 月 10 日

	一、 本次诉讼事项受理的基本情况及最新进展
	（一） 挂牌公司所处的当事人地位：被告
	（二） 收到应诉通知书的日期：2023年1月9日
	（三） 诉讼受理日期：2023年1月4日
	（四） 受理法院的名称：淄博市张店区人民法院
	（五） 反诉情况：无
	（六） 本案件的最新进展：

	二、 本次诉讼事项的基本情况
	（一） 当事人基本信息
	（二） 案件事实及纠纷起因：
	（三） 诉讼请求和理由

	三、 本次诉讼案件进展情况
	（一） 诉讼裁判情况

	四、 本次诉讼事项对公司的影响及公司应对措施
	（一） 对公司经营方面产生的影响：
	（二） 对公司财务方面产生的影响：
	（三） 公司采取的应对措施：

	五、 其他应说明的事项
	六、 备查文件目录